第78回国民スポーツ大会バドミントン競技会京都府予選会要項(少年の部ー抜粋ー) (京都府バドミントン協会よりの正式な要項は4月の総会時に配布の予定ですが、少年の部は一次予選を行う関係で、申し込み締切が早くなりますので、要項の抜粋という形で見ていただきエントリーをお願いいたします)

- 1. 主 催 京都府・(公財)京都府スポーツ協会・京都府教育委員会・京都市・京都市教育委員会 京都府市長会京都府町村長会・京都府市町村教育委員会連合会・京都府市町村体育団体 協議会
- 2. 主 管 京都府バドミントン協会・長岡京市バドミントン協会
- 3. 期日・会場 第1日 令和6年4月28日(日)9:00~ 少年の部・男女複・一次予選 第2日 29日(月祝)9:00~ 少年の部・男女単・一次予選 島津アリーナ京都 (京都市北区大将軍鷹司町)075-462-9191 第3日 令和6年6月29日(土)9:00~ 少年の部・男女複・二次予選 西山公園体育館(長岡京市長法寺谷山1番地)075-953-1161 第4日 令和6年6月30日(日)9:00~ 少年の部・男女単・二次予選
- 4. 種 目 少年の部 少年男子 単・複 少年女子 単・複
- 5. 競技規則 現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則・大会運営規程・公認審判員規程による
- 6. 競技方法 一次予選 各種目ともトーナメント方式によりベスト8を決定する。 二次予選 各種目ともトーナメント方式により優勝者を決定する。(三位決定戦を行う)

西山公園体育館(長岡京市長法寺谷山1番地)075-953-1161

- 7. 使用シャトル (公財) 日本バドミントン協会第1種検定合格水鳥シャトル
- 8. 参加資格 (1) 総則5に定めるところによる。
 - (2) 少年種目に参加する選手の年齢基準は次のとおりとする。 少年種別に参加する者は、平成18年4月2日から平成21年4月1日までに生まれた者とする。ただし、平成21年4月2日から平成22年4月1日までの間に生まれた中学3年生は参加することができる。
 - (3) 1次予選の出場は高校生のみとする。
- 9. 参加料 少年の部 単1名2,000円 複1組 4,000円
- 10. 申込み方法 申込み期限までに、メールで送られた所定の申込み EXCELファイルに必要事項を記入し、及び期限 下記メールにて送付すること。申込み後は必ず返信の受付メールを確認すること。5日以内に受付メールが届かない場合は再送し確認すること。申込みメールアドレス: taikai.kyoto-bad@ymail.ne.jp

参加料は下記口座へ申込み期限までに必ず振込むこと。申込期限までに振込みがない場合は申込みを 受付けない。

京都銀行 九条支店(店番 171) 普通預金 口座番号 4154039 口座名義 京都府バドミントン協会 大会会計 申込期限 令和6年4月12日(金)(必着)

- 11. 表 彰 各種目とも第1位から第3位までの選手を表彰する
- 12. 事務局住所 〒601-8047

京都市南区東九条下殿田町70番地 京都府スポーツ センター スポーツ団体事務室内 京都府バドミントン協会事務局 TEL&FAX 075-692-3483

- 13. そ の 他 (1)組合せは当競技委員会に一任のこと
 - (2) 試合中の服装は(公財)日本バドミントン協会大会運営規定23条の通りとする
 - (3) 競技中上位背面中央に所属等の表示なき者は失格とする
 - (4) 一度納入した参加料は一切返金しない
 - (5) 予選会の成績をもとに、京都府協会常務理事会で京都府代表選手を決定する
 - (6) 問い合せ先 上記事務局
 - (7) 高体連バドミントン部登録選手の参加は、**各校男女それぞれ単4名・複3組以内**とする。ただし、令和5年度京都府高等学校バドミントン新人大会(個人戦)ベスト8入賞者は別枠とする。(複有資格者内組替え可)また、別枠選手は一次予選を免除し、二次予選から出場するものとする。
 - (8) 万が一、悪天候、自然災害等による大会開催の有無についてお知らせがある場合は、 京都府バドミントン協会ホームページに掲載いたします。